
1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2018

Druh příjmů Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Plnění k 31.12.2018 Plnění v %

Třída 1 - daňové příjmy 7 719 000,00 8 008 300,00 9 239 549,01 115,37

Třída 2 - nedaňové příjmy 533 200,00 621 300,00 799 776,14 128,73

Třída 3 - kapitálové příjmy 0,00 84 000,00 1 014 490,00

Třída 4 - přijaté transfery 195 000,00 1 025 900,00 1 139 405,00 111,06

Konsolidace příjmů (SKF) 0,00 0,00 113 650,00

Příjmy celkem po 

konsolidaci 8 447 200,00 9 739 500,00 12 079 570,15 124,03

Druh výdajů Schválený rozpočet
Rozpočet po

změnách
Plnění k 31.12.2018 Plnění  v %

Třída 5 - běžné výdaje 8 144 900,00 9 497 200,00 7 933 687,92 83,54

Třída 6 - kapitálové výdaje 4 589 000,00 4 529 000,00 1 687 059,01 37,25

Konsolidace výdajů (SKF) 0,00 0,00 -113 650,00

Výdaje celkem po 

konsolidaci 12 733 900,00 14 026 200,00 9 507 096,93 67,78

Saldo: příjmy-výdaje -4 286 700,00 -4 286 700,00 2 572 473,22

Třída 8- financování 4 286 700,00 4 286 700,00 -2 572 473,22

Financování celkem po

po konsolidaci 4 286 700,00 4 286 700,00 -2 572 473,22

Stav na bankovních účtech k 31.12.2018

Základní běžný účet 7 843 994,19

Účet u ČNB 1 108 021,00

Účet u ČNB dotace SFDI 624,80

Sociální fond 222 729,04

Výsledek hospodaření Obce Horní Bojanovice k 31.12.2018

Účet 493: 3 077 779,49 Kč (zisk)

2) Hospodaření  Mateřské školy -příspěvkové organizace za rok 2018

Výnosy  celkem 2 195 576,25 210 000,00

Náklady celkem 2 195 576,25

Výsledek hospodaření 0,00

OBEC  HORNÍ  BOJANOVICE, Horní Bojanovice 96, PSČ  693 01

IČ: 00283169, tel.: 519 414 227, www.hornibojanovice.cz, E-mail: info@hornibojanovice.cz

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HORNÍ BOJANOVICE ZA ROK 2018

z toho neinvestiční příspěvek od obce

Na základě zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

zveřejňuje Obec Horní Bojanovice závěrečný účet za rok 2018.

Údaje o plnění příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí v kanceláři  

OÚ u paní účetní.

Rozpočet na ro 2018 byl schválen ZO dne 11.12.2017. V průběhu roku bylo provedeno 12 rozpočtových opatření, které byly 

schváleny starostou obce a vzaty na vědomí zastupitelstvem obce.

mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz


 3) Výsledek inventarizace k 31.12.2018

Aktiva celkem 115 527 730,25 Pasiva celkem 94 032 069,82

Číslo 

účtu
Druh majetku Přírustky Úbytky

018
Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek
6 038,00 31 044,10

603 277,00 0,00

282 202,00 0,00

100 947,41 0,00

62 163,45 0,00

70 157,01

0,00 552 134,00

54 900,00

941 575,00 702 432,00

229 501,50

23 312,00 0,00

49 706,03 43 692,00

2 451,00

27 085,00 27 757,00

154 576,00 225 109,29

0,00 4 896,00

2 334,82 0,00

031 Pozemky 0,00 4 665,56

2 380 724,72 1 821 231,45

Podzemní sklep p.č. 65

Úbytky-prodej pozemků

KD-vysavač WAP, skříň policová, skříňa na 

nádobí

JSDH-přírustky-2 ks zásohové rukavice, 2 ks 

plovací vesta,2 ks vyprošťovací nářadí,2 ks 

obuv HAIX,2 ks zásahová přilba, proudnice, 

nosítka,2 ks zásahový oblek TIGER

JSDH-úbytky-držák HTC, zařízení rozpínací 

hydraulické, výstražné zařízení, pumpa ruční, 

prahová opěrka, 3 ks proudnice, vyprošťovací 

zařízení, 4 ks hadice, 2 ks zásahová obuv, 2 ks 

zásahový oblek, ostřikovací zařízení, 4 ks přilba

CELKEM

028

022
Samostatné movité věci a 

soubory movitých věcí

OÚ-přírustky-kladivo vrtací, chladnička, 

termoska, skartovací stroj, kontejner, 

videotelefon, mobilní telefon

OÚ-úbytky-PC, mobilní telefon, PC, stojna na 

kola

VZ-přírustky-tabuel-vizualizace hřiště, vitrina 

na mapu, svodidla

VZ-úbytky-3 ks plastového koše, skluzavka 

+stojan, sypač ke STAJET 20HP

VZ-přírustky-kolový traktor N.H. T3040 CAB 

+přední ramena+rotační čelně nesený

 hrizontální kartáč

VZ-úbytky-Traktor N.H. T3010 CAB, žací stroj 

TURBOCUT, zametací kartáč ke Starjet 20 HP

Drobný dlouhodobý

hmotný majetek

od 2-40 tis. Kč

SD-reklamní baner, pamětní deska

Popis

MŠ-zabezpečovací systém, TZ-zateplení

fasády

Prodloužení kabelové TV ul. Nová

Knihovna-laminátor Fellowes

Rekonstrukce jezírka VZ

JSDH-2 ks hydraulické nůžky NARIMEX, 

agregát vysokotlaký, elektrocentrála Endress 

ESE

Invenatrizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2018 byla provedena dle příkazu starosty obce a dle plánu inventur  ze dne 

10.12.2018. Inventarizace proběhla ve dnech od 02.01.2018 do 29.01.2018. Výsledek invetarizace: nebyly zjištěny žádné invetární 

rozdíly.

Výsledek invetarizace vzalo ZO dne 19.02.2019 na vědomí.

Pohyb majetku k 31.12.2018

OÚ-přírustky-Aerofoto 2018

OÚ-úbytky-programové vybavení

021 Budovy a stavby

MŠ-řetězová houpačka se skluzavkou,

VO-ul. Nová

Chodník ul. Nová, zpevněná plocha u kabin

Komunikace-nádoba na posyp



158 260,00

44 064,00

4 235,00

8 349,04

17 510,00

61 649,00

143 045,00

32 850,00

44 985,00

44 985,00

18 394,00

50 000,00

105 774,00

38 951,00

9 494,64

193 450,00

CELKEM 975 995,68

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018

Závěr : 

I.

II.

III.

0,94%

11,14%

0,00%

IV.

"H.B. přeložka kanalizace ul. Pekanda"

"H.B. přeložka vodovodu ul. Pekanda"

El. přípojka - SD

Ulice Nová-rozhlas

Čistička odpadních vod

"H.B.-udržovací práce MOK"

Rekonstrukce požární zbrojnice
042

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

b) podíl závazku na rozpočtu územního celku

Přezkum  hospodaření byl proveden na základě žádosti obce Horní Bojanovice a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 06.02.2019.

Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření 

územního celku v budoucnu: Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

ČOV-přípojka el.

Ulice Nová-kanalizace

Při přezkoumání hospodaření obce Horní Bojanovice za rok 2018 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 

nedostatků uvedených v §10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumání hospodaření, a to: Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele 

rámcovou dohodu do 15 dnů od jejího uzavření.

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

Ulice Nová-komunikace

"H.B.-místo pasivního odpočinku"

Nedokončený dlouhodobý majetek

Kanalizace u lesa

Komunikace II. etapa-podp. bydlení + chodník u hřiště

Komunikace u lesa

Nové chodníky

Chodník ul. Za dvorem I. Od čp. 251-259

Nedokončený dlouhodobý

hmotný majetek 

(rozestavěné stavby)

Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu

upravujícího rozpočtovou odpovědnost: Dluh obce Horní Bojanovice k 31.12.2018 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky.

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 je přílohou závěrečného účtu i v elektronické podobě.



5 a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům  a rozpočtům kraje v Kč

ÚZ Poskytnuto Čerpáno Nevyčerpáno

13013 103 500,00 103 500,00 0,00

98008 26 237,00 20 230,00 6 007,00

551 110 000,00 110 000,00 0,00

98187 45 000,00 28 105,00 16 895,00

14004 17 347,00 17 347,00 0,00

29027 548 371,00 548 371,00 0,00

850 455,00 827 553,00 22 902,00

Subjekt Dotace

Rybářský spolek 10 000,00

Český zahrádkářský svaz 10 000,00

Sokol Horní Bojanovice 30 000,00

Spolek Barvínek, z.s. 10 000,00

Stárci H. Bojanovice 10 000,00

Klára Dulínková 10 000,00

80 000,00

                Stav 

Sociální fond 222 729,04 Kč

                                                                     

  7) Cizí prostředky - přehled čerpání a splátek úvěru a půjček

Částka úvěru
Splaceno

 v roce 2018
Zbývá splatit

7 000 000,00 700 000,00 2 100 000,00

1 900 000,00 278 052,00 857 305,00

8) Hospodářská činnost 

Obec tuto činnost neprovádí

9) V roce 2018 byla Obec Horní Bojanovice členem 

DSO Němčičky

Mikroregion Hustopečsko

DSO Čistý jihovýchod

Spolek pro obnovu venkova

Svaz měst a obcí ČR

pořádání "Vinobraní 2018"

MF ČR - "Volby prezidenta republiky"

Celkem

Účel dotace

údržba a provoz fotbalového hřiště

stav k 31.12.2018

Tvorba a čerpání sociálního fondu se řídí rozpočtem a Směrnicemi o čerpání finančních prostředků z SKF, které schválilo

OZ dne 2.2.2015 a dne 25.2.2016 včetně dodatků.

5 b) Poskytnuté transfery z rozpočtu ÚSC organizacím, a spolkům  a organizátorům v roce 2018

6)   Stav účelových fondů  za rok 2018

"Výlet do ZOO Lešná"

nákup ryb

Účel

Ministerstvo zemědělství "obnova hřbitovní zdi"

JMK - "Výstroj a výzbroj pro JSDH"

Dlouhodobý úvěr-poskytnutý KB Břeclav-koupě 

nemovitosti "JEDNOTA"

pořádání "Svatovavřineckých hodů 2018"

-úhrada za DH

MF ČR - "Volby do zastupitelstev obcí a Senátu PČR"

Dlouhodobý úvěr-poskytnutý KB Břeclav-financování 

podporovaného bydlení, inženýrské sítě a komunikaci

MV ČR - "Výdaje JSDH obce na rok 2018"

Úřad práce - "Dotace na VPP"

pořádání "Babské hody 2018"-náklady na DH

Celkem

Dotace UZ 98008 z MF ČR - nevyčerpané prostředky ve výši 6.007,-- Kč byly vráceny na účet KÚ JMK dne 14.01.2019

Dotace UZ 98187 z MF ČR - nevyčerpané prostředky ve výši 16.895,- Kč byly vráceny na účet KÚ JMK dne 14.01.2019.



10) Projednání závěrečného účtu obce

Přehled příloh k návrhu závěrečného účtu obce Horní Bojanovice za rok 2018:

  1) Plnění příjmů a výdajů - Fin 2 - 12 M k 31.12.2018

  2) Rozvaha k 31.12.2018

  3) Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018

  4) Příloha k 31.12.2018

  5) Zpráva o výsledu přezkoumání hospodaření za rok 2018

  6) Finanční vypořádání dotací 2018

  7) Zpráva o výsledku finanční kontroly 2018

  8) Výkaz hospodaření PO MŠ Horní Bojanovice - Rozvaha k 31.12.2018

  9) Výkaz hospodaření PO MŠ Horní Bojanovice - Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018

10) Výkaz hospodaření PO MŠ Horní Bojanovice - Příloha k 31.12.2018

Všechny přílohy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v kanceláři účetní nebo na účední desce na www.hornibojanovice.cz.

V Horních Bojanovicích: 19.03.2019 Zpracovala: Háčková Irena (účetní obce)

Vyvěšeno na úřední desce : 23.04.2019 Vyvěšeno na www.hornibojanovice.cz : 23.04.2019

Sejmuto z úřední desky: Sejmuto z www.hornibojanovice.cz : 

Ladislav Kachyňa-starosta obce

Návrh závěrečného účtu obce Horní Bojanovice za rok 2018 byl řádně zveřejněn na úřední desce v listinné podobě a v elektronické 

podobě na www.hornibojanovice.cz v sekci úřední deska od 20.03.2019 do 09.04.2019. Na 4. zasedání  zastupitelstva obce dne 

09.04.2019 zastupitelé obce schválili (usnesení č. 5) závěrečný účet obce za rok 2018 s vyjádřením: "Zastupitelstvo obce Horní 

Bojanovice schvaluje Závěrečný účet obce Horní Bojanovice za rok 2018 s výhradou a příjímá tato nápravná opatření: obec 

bude postupovat v souladu s ustanovením § 219 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a směrnicí č. 11 


